
3/28/22, 11:32 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

55. Rady města

konané dne 28.3.2022

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - Billiard Club

Společnost Billiard Club Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Petrovická 857, 59231 Nové Město na
Moravě, IČ: 69001626 si podal dne 23.1.2022 pod čj. MUNMNM/5551/2022 individuální žádost o poskytnutí
neinvestiční dotace ve výši 20 tis. Kč na úhradu pronájmu pronajatých prostor klubu. Návrh na poskytnutí
dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 
Individuální neinvestiční dotace je poskytovaná v souladu se zák č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí dotace odpovídá samostatné působnosti územně
samosprávného celku. Pokud se však poskytovatel dotace, tj. obec rozhodne žadateli o poskytnutí dotace
nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových pravidel uvést důvod nevyhovění žádosti.
 

§ 102 odst. 3 ve vazbě na § 85 písm. c) zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 2.000,- Kč společnosti Billiard Club Nové Město na
Moravě z.s., se sídlem Petrovická 857, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 69001626 na úhradu pronájmu
pronajatých prostor klubu a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace uzavřené mezi žadatelem společností Billiard Club Nové Město na Moravě
z.s., se sídlem Petrovická 857, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 69001626 a městem Nové Město na
Moravě jako poskytovatelem dotace.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků rozpočtu na rok 2022 v částce 2 tis. Kč z
odvětví finanční operace, ostatní činnosti a jiné veřejné služby na odvětví sport a zájmová činnost.

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=783&cislo_spisu2=2022&doc_id=12572611


3/28/22, 11:32 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: Komise pro mládež, sport a volný
čas doporučuje podpořit činnost dobrovolných Billiard Clubu Nové
Město na Moravě z.s.. Vzhledem k tomu, že žádost nebyla podána v
termínu výzev města pro malé spolky 2022, ale navrhuje příspěvek
města snížit. Výše částky by měla odpovídat i současným možnostem
dotační rezervy města tak, aby tam zůstalo dostatek prostředků i pro
další podobné žádosti v tomto roce.
Odbor investic navrhuje ze stejných důvodů jako komise a po konzultaci
s FIN částku 2 tis. Kč. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Společnost Billiard Club Nové Město na Moravě z.s., se sídlem Petrovická
857, 59231 Nové Město na Moravě, IČ: 69001626 si podal dne 23.1.2022
pod čj. MUNMNM/5551/2022 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční
dotace ve výši 20 tis. Kč na úhradu pronájmu pronajatých prostor
klubu. V loňském roce čerpali finance v rámci řádné výzvy pro malé
spolky.
Komise pro mládež, sport a volný čas dne 2.3.2022 žádost projednala.
Na základě toho doporučuje finančně Billiard Club Nové Město na Moravě
z.s. podpořit, ale navrhuje snížení částky na 2.000,- Kč. Výše částky by
měla odpovídat i současným možnostem dotační rezervy města tak, aby
tam zůstalo dostatek prostředků i pro další podobné žádosti v tomto
roce.

Materiál obsahuje: Příloha - Billiard club.pdf (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=783&cislo_spisu2=2022&doc_id=12572611
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

